
Vyplácí se nám důraz na zodpovědné budování vztahů s naši-
mi zákazníky a soustředění se na vývoj vlastního know-how,
proklientský přístup, schopnost připravit technické i obchodní
řešení na míru.

Klíčový je také investiční program společnosti. Naším strate-
gickým cílem je zvyšovat efektivitu a kvalitu výrobního procesu
– za posledních 8 let jsme investovali více než 800 mil. Kč do
dalšího rozvoje společnosti. Cíleně budujeme technologickou
nezávislost a efektivní systém předávání dlouholetých zkuše-
ností s výrobou a provozem kolejových vozidel. 

p: Domácí strojírenské podniky musejí stále
častěji hledat odbyt i v dalekých teritoriích. 
Jak důležitý je pro CZ LOKO export?
Za své domácí trhy stále považujeme celkem logicky Česko
a Slovensko. I když podíl tržeb z těchto trhů dlouhodobě klesá,
je pro nás důležité držet zde silnou konkurenční pozici. Exportní
zakázky se dlouhodobě rozšiřují a dnes tvoří již takřka 60 %
z celkových tržeb. 

p: Jakou roli hrají v oblasti exportu finance 
a bankovní služby?
Role banky je pro exportéry klíčová. Banka musí do značné míry
rozumět nejen podnikání exportéra na domácím trhu, ale znát
exportní teritoria, umět poradit a ošetřit případná rizika. Máme
v této oblasti velmi dobrou zkušenost s Komerční bankou, kte-
rá nám dokázala nabídnout nejen exkluzivní podmínky provoz-
ního financování, ale také služby trade finance.

Za referenční projekt v této oblasti považujeme nedávné ex-
portní financování dodávky dvanácti modernizačních paketů do
Běloruska v objemu vývozu 9,6 mil. EUR.

p: Využíváte i další produkty Komerční banky?
Využíváme kontokorent v korunách a eurech, platební styk a smě-
nu EUR do Kč. Výborné zkušenosti jsme měli i s exportním fi-
nancováním. Máme připraveno rozšíření služeb o bankovní zá-
ruky a velice slibně se vyvíjí propojení spolupráce s leasingovou
společností Société Générale Equipment Finance ze skupiny
KB, a to zejména díky sjednocení přístupu banky ke klientům
napříč skupinou.

p: Na přelomu září a října se sjíždějí průmyslové
podniky na Mezinárodní strojírenský veletrh do
Brna. Budete na MSV vystavovat?
V Brně letos vystavovat nebudeme. Termín velmi těsně koliduje
s nejprestižnějším železničním veletrhem v Evropě – Innotrans
Berlín, kterého se účastníme jako vystavovatel už posedmé. Po-
dobně jako většina českých firem působících v železničním stro-
jírenství považujeme účast na Innotransu za bezpodmínečně
nutnou pro navázání nových kontaktů nejen na evropských tr-
zích, ale i jedinečnou příležitost pro obchodní jednání se zákaz-
níky z trhů východních. Také nám vyhovuje dvouletá periodici-
ta Innotransu, protože uvádění nových železničních vozidel na
trh je díky přísným bezpečnostním normám náročný proces.

p: Řekl jste, že chcete patřit na železnici 
k technologické elitě. Jsou nějaké zcela nové směry 
a strategické cíle, o kterých uvažujete?
I v našem oboru probíhá neustálý vývoj a také my musíme ino-
vovat. Jako velmi perspektivní směry, na kterých nyní pracuje-
me, vidíme oblast využití alternativních zdrojů energie a hybrid-
ních technologií. p

www.czloko.cz
www.kb.cz

elektrotechnika ll meření a regulace 3

Absolutní a přírůstkové
rotační snímače
Řada 900 Premium
Absolutní snímače pro použití v těžkém průmyslu
Stroje používané v klasických průmyslových aplikacích jsou stále složitější.
Pro dosažení plné kontroly řízení procesů je třeba tyto složité postupy
monitorovat. Ke splnění tohoto rostoucího požadavku je určena řada 900,
založená na absolutním skenování a umožňující tak zpětnou polohovou
vazbu s vysokým rozlišením. S rostoucími nároky na výkonnost strojů má
spolehlivost jednotlivých komponent prvořadý význam. Řada 900 nabízí
zvýšený výkon, pokud jde o náročné provozní podmínky, jako jsou vyso-
ké teploty a vlhkost nebo otřesy a rázy.

Tato řada snímačů je k dispozici 
s různými komunikačními rozhraními
jako jsou EnDat, SSI, PROFIBUS 
a DRIVE-CLiQ. Kromě toho jsou 
k dispozici i snímače kombinované se
snímačem přírůstkovým. Součet všech
těchto vlastností vede ke spolehlivému
řízení polohy a rychlosti.

Technická data
Průměr 100 mm
Vibrace 200 m/s2

Rázy 1500 m/s2

Krytí IP67
Provozní teplota –20 až +85 °C

Řada 2000 Magnetic
Některé motory vyžadují snímač zpětné vazby otáček namontovaný na
hlavní hřídeli mezi dalšími částmi stroje. Rozměry těchto hřídelí mohou
být velké až kolem 1 m, což znamená,
že standardní optický snímač nelze
použít. Z tohoto důvodu vyvinula firma
LEINE & LINDE novou řadu bezložiskových
prstencových snímačů 2000 Magnetic.
Je založena na konceptu rotujícího
kroužku s pevnou snímací jednotkou
pro generování přírůstkových impulzů.

Technická data
Průměr 140 až 1000 mm
Vibrace 200 m/s2

Rázy 1500 m/s2

Krytí IP67
Provozní teplota –40 až +80 °C

WHP TECHNIK s.r.o.
Kroftova 45, 616 00 Brno, Česká republika
Tel./fax: +420 541 243 897, automatizace@whp.cz, www.whp.cz

Navštivte nás na MSV 2014 v Brně, pavilon P, stánek 77

w w w . t e c h n i k a a t r h . c z

in
ze

rc
e


